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امیرمحمــد یعقوب پــور |   بازی های 
این هفته بــا مصاف استقلال خوزســتان و 
شمس آذر در جنوب آغاز شــد و این آبی ها 
بودند که موفق شــدند با یــک  گل برنده از 
زمین بیرون بیایند. استقلال خوزستان پس 
از 7 هفته بالاخره طعم بــرد در لیگ برتر را 
چشید و شمس آذر برای اولین بار با رحمتی 
باخت در لیــگ را تجربه کرد. پــس از این 
بازی نوبت به تراکتور رسید تا در اصفهان به 
مصاف ذوب آهن بــرود. تیم اصفهانی که در 
سال های اخیر بارها تراکتور را غافلگیر کرده، 
در این بازی هم تیم تبریزی را اذیت کرد و تا 
دقیقه90 جلوی برد این تیم را گرفت. البته 
این پایان داستان نبود چراکه تراکتوری ها که 
انگیزه خاصی برای برد داشتند، بالاخره در 
دقیقه90 با پاس هاشم نژاد و ضربه دروژدک 
به گل برتری رســیدند و با کســب 3 امتیاز 

موقتا به صدر جدول رفتند.

   تثبیت صدرنشینی
با اتفاقاتی که در اصفهان رخ داد، سپاهانی ها 
برای حفظ صدرنشینی چاره ای جز پیروزی 

نداشــتند اما برای دومین هفته متوالی به 
تســاوی رضایت دادند تا هفتــه نوزدهم با 
صدرنشینی قطعی تراکتوری ها همراه باشد. 
سپاهان که هفته گذشته با نتیجه یک-یک 
مقابل شمس آذر متوقف شده بود، این هفته 
هم در هوای بارانی انزلــی، مقابل ملوان با 
همین نتیجه به تساوی رضایت داد تا صدر 
را خیلی راحت از دســت داده باشد. فولاد، 
یکی دیگر از بالانشین ها هم روز گذشته در 
خرم آباد شکســت خورد تا اتفاقات همه به 
نفع تراکتور باشد. شــاگردان گل محمدی 
که 7 هفته ای می شد در لیگ شکست ناپذیر 
بودند، دیــروز با نتیجه 2 بــر صفر به خیبر 
باختند تا فاصله ای با ازدســت دادن جایگاه 
سومی خود نداشته باشــند. حالا در بالای 
جدول تراکتور با 41 امتیاز صدرنشین است 
و سپاهان با 40 امتیاز در جایگاه دوم ایستاده 
است. فولاد با 35 امتیاز تیم سوم جدول است 
و اگر امروز پرسپولیس یک تساوی از حریفش 
بگیرد، این جایگاه را به دســت می آورد. در 
یکی دیگر از بازی های دیروز هم نســاجی و 

چادرملو به تساوی بدون گل رضایت دادند.

   هیچ-هیچ؛ واقعا هیچ
در آخرین بازی دیروز استقلال در رفسنجان به 
مصاف مس رفت؛ دیداری که اگر آن را ندیده 
باشید، هیچ چیز را از دست نداده اید. سهراب 
بختیاری زاده که از انتقادات هفته گذشــته 
در رســانه ها  و فضای مجازی ناراحت شده و 
گفته بود در مقابل مس برای آخرین بار روی 
نیمکت این تیم می نشیند، روز گذشته تیمش 
را با تغییراتی کلیدی به زمین فرستاد. در این 
بازی ابوالفضل جلالی و اندونگ با نظر سهراب 
نیمکت نشین شدند تا ســیلوا و نیک نفس به 
ترکیــب برگردند و صالح حردانی در پســت 
غیرتخصصی اش، دفاع چپ بــازی کند. این 
تغییرات در حالی رخ داد که شب قبل از بازی 
در فضای مجازی شایعه شده بود، سهراب قصد 
دارد با اصرار کاپیتان های تیم، تغییرات کلیدی 
در تیمش ایجاد کند و حتی خبر رسیده بود 
اندونگ به دلیل درگیری با روزبه چشــمی، 
شانسی برای حضور در ترکیب اصلی ندارد. کار 
به جایی رسید که باشگاه استقلال هم بیانیه ای 
در این خصوص صادر کرد و دخالت بازیکنان 
در امور فنی را تکذیب کرد. با وجود این، سیلوا 

روی هم رفته نمایش خوبی در کرمان داشت اما 
نیک نفس تا لحظه ای که در زمین بود فقط پاس 
در عرض و رو به عقب داد تا حاصل کارش تنها 
یک اخطار از داور باشد. اوج هنرنمایی سهراب 
در بازی دیروز زمانی رخ داد که تصمیم گرفت 
بین نیمه، کوجو را از زمین بیرون بکشد و جای 
او اسلامی را به زمین بفرستد. این تعویض در 
حالی انجام شد که کوجو یکی از دونده ترین 
و توپ گیر ترین بازیکنان اســتقلال در نیمه 
اول بود و قدرت تمام کنندگــی اش در ادامه 
می توانست به کمک استقلال بیاید. با تمام این  
حرف وحدیث ها اســتقلال در بازی دیروز هم 
هیچ حرفی برای گفتن نداشت و در یک بازی 
سرد و کسل کننده به تساوی بدون گل رضایت 
داد تا حداقل بتواند جایــگاه نهمی اش را در 
جدول حفظ کند. البته اســتقلالی ها در این 
بازی خوش شانس هم بودند که حسینی 2 توپ 
خوب از رفسنجانی ها گرفت تا دروازه این تیم 
بسته بماند. حالا استقلال در 8 بازی اخیر، تنها 
4 گل زده که 3 تا از آنها از روی نقطه پنالتی بوده 
و همین آمار خــودش به خوبی اوضاع بحرانی 

آبی ها را نشان می دهد.

صعود کنیم که چه بشود؟
پرسپولیس و استقلال هنوز یک بازی دیگر در لیگ نخبگان 
آسیا پیش رو دارند و هر دو تیم درصورت پیروزی برابر النصر 
عربستان و الریان قطر می توانند به مرحله بعدی این مسابقات 
برسند. طبیعی است که دلمان می خواهد این اتفاق رخ بدهد. 
سرخابی هم که نباشــیم، کف  کفش این است که به عنوان 
مخاطب فوتبال و فعال در حوزه رســانه، برایمان بهتر است 
این دو تیم بازی های آسیایی بیشتری داشته باشند. در عین 
حال اما، کنار این امید و اشتیاق، یک هراس بزرگ هم وجود 
دارد؛ اینکه این دو تیم با این بضاعت و حال و روزشان بروند 
بالا و آنجا بخورند به تیم های قدرتمند عربستانی و باز روز از 
نو، روزی از نو. تازه مرحله یک هشتم نهایی به صورت رفت و 
برگشت برگزار می شود و این بار احتمالا به جای 90 دقیقه، 
باید 180 دقیقه حس و حال نبردهای اخیر پرســپولیس و 

استقلال برابر الهلال را تحمل کنیم!

 چطور است فقط نیمه دوم
 را بازی کنیم؟

بعد از آنکه پرســپولیس در نیمه اول بــازی با الهلال 4 گل 
دریافت کرد، کادرفنی این تیم دســت بــه تغییراتی زد و 
در نتیجه سرخپوشــان ضمن بسته نگه داشتن دروازه خود 
در وقت دوم، یک گل هم به ثمر رساندند که فقط توانست 
کمی از تلخی شکســت بکاهد. با وجود این روشــن است 
که تفاوت اصلی در 45 دقیقه دوم ناشــی از کاهش عطش 
و اشــتیاق الهلالی ها برای گلزنی بود. اصلا برای چی باید 
اشتها می داشتند؟ در صدر جدول لیگ نخبگان که بودند، 
بردشان را هم که در وقت اول قطعی کرده بودند، دیگر چه 
انگیزه ای باید وجود می داشت که خودشان را به آب و آتش 
بزنند؟ با ایــن حال، محمدرضا احمدی گزارشــگر بازی از 
همین وضعیت هم اســتفاده کرد و گفت پرسپولیس نیمه 
مربیان را از الهلال برده! آدم یاد اســتدلال مشــابه مهدی 
تاج در مورد بازی ایران و انگلســتان در جام جهانی2022 
می افتد. خب اصلا چه کاری است دوستان؛ از این به بعد در 
این دست مسابقات مهم و ترسناک، فقط نیمه دوم را بازی 

کنیم. نمی شود؟!

وقت بردن است!
بعد از 2بازی سخت، حالا از کارتال انتظار می رود نخستین 

پیروزی اش را روی نیمکت پرسپولیس به دست بیاورد

 شاید انتظار می رفت پرســپولیس در 2 مسابقه اخیر خود 
برابر فولاد و الهلال عملکرد بهتری داشته باشد، اما به دلیل 
دشواری های این دو دیدار خارج از خانه و نیز تازه وارد بودن 
اسماعیل کارتال و کادرش، نبردن آن بازی ها به نقاط ضعف 
بزرگــی در کارنامه مربی ترکیه ای تبدیل نشــد. حالا اما با 
متعادل تر شدن قرعه و نیز اشراف بیشتر کارتال بر تیمش، 
انتظارها بالاتر می رود و ازجملــه این توقع وجود دارد که او 
نخســتین پیروزی اش را در پرسپولیس دشت کند؛ در یک 

مصاف دشوار و سرنوشت ساز برابر گل گهر سیرجان.
پرسپولیس برای بقا در کورس قهرمانی، هیچ چاره ای غیر 
از بردن گل گهر ندارد. این در حالی است که حریف آنها در 
فرم بسیار خوبی به سر می برد. در حقیقت آخرین شکست 
گل گهر به دیدار نوزدهم آذر برابر تراکتور برمی گردد؛ جایی 
که تیم تبریزی با وجود 10 نفره شــدن توانست شاگردان 
مهدی تارتار را با 2 گل شکســت بدهد. پس از آن گل گهر 
نتایج بسیار خوبی به دست آورد و طی 7 بازی، صاحب 4 برد 
و 3 مساوی شد. به این ترتیب روشن است که پیروزی بر آنها 
کار سختی است؛ تیمی که با 28 امتیاز از 18 بازی توانسته 

ش  د را در نیمه بالایــی جدول تثبیت کند و به خو
همسایگی پرسپولیس برسد.

بازی امروز، نخستین آزمون جدی 
اســماعیل کارتال است که در آن 
عملکرد سرمربی ترکیه  ای به دقت 
و بی رحمانه تر از قبل مورد ارزیابی 
قرار خواهــد گرفــت؛ ترکیبش، 
سیستم بازی تیمش و تعویض هایی 
که انجام می دهد. انتظــار می رود او از 
مسابقات قبلی درس گرفته باشد و در 
این دیدار رهبری کم خطاتری انجام 
بدهد. درصورتی که پرســپولیس 
بتواند تیم جان سخت گل گهر را 
شکســت بدهد، نخستین نمره 
مثبت در کارنامــه کارتال به 
ثبت می رسد و تیم او با روحیه 
و جدیــت بیشــتری تلاش 
برای کسب عنوان قهرمانی را 

پی می گیرد.

فوتبال ایران

نکته بازی

پیش بازی

جلوگیری از صدرنشینی
یکی از عجیب ترین نتایج روزهای اخیر فوتبال اروپا، جمعه شب در سری آ رخ داد؛ جایی که فیورنتینا موفق شد 
با نتیجه 3 بر صفر اینتر را شکست دهد و جلوی صدرنشینی این تیم را بگیرد. طارمی که شنیده می شد در این 

بازی فیکس باشد، بازهم از روی نیمکت کار را شروع کرد و از دقیقه82 به زمین رفت.

دربی مادرید از راه رسید
حســاس ترین بازی این هفته فوتبال اروپا امشــب در مادریــد برگزار خواهد شــد. رئال 49  امتیازی امشــب در 
ورزشگاه خانگی اش از اتلتیکو 48 امتیازی پذیرایی می کند. جدا از شرایط جدول که حساسیت این بازی را به اوج 
خودش رسانده، تحرکات رئالی ها علیه فدراسیون و کمیته داوران، شرایط خاصی را برای این بازی رقم زده است.

صفحه آرا: رهام بهزادی
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حیف صفر!حیف صفر!
 در هفته ای که تراکتور توانست صدر جدول را از سپاهان پس بگیرد

استقلال با یک  نمایش ناامید کننده دیگر مقابل رفسنجان متوقف شد


